PAGE
4

[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2016 г № 29

О содействии избирательным комиссиям Жирновского района в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания

Российской Федерации 18 сентября 2016 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Жирновского района в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, в соответствии с Федеральными  законами  от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации»,            п о с т а н о в л я ю

1. администрации Бородачевского сельского поселения в пределах  установленных  полномочий:

участвовать в формировании участковых избирательных комиссий;

подготовить специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов;

предоставлять Жирновской территориальной избирательной комиссии  сведения  об избирателях в соответствии с требованиями;

подготовить помещения для проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, оснастив их необходимым оборудованием, а также привести состояние подъездных путей к избирательным участкам и их освещенность в соответствие с установленными нормами.

4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Бородачевского сельского поселения                                        А.И.Фомин
Об образовании районного штаба по обеспечению  содействия избирательным

комиссиям Жирновского района в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной  Думы Федерального собрания Российской Федерации
18 сентября 2016 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Жирновского района в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, в соответствии с Федеральными  законами  от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации», с постановлением главы Жирновского муниципального района от 01.04.2016 № 56 «О содействии избирательным комиссиям Жирновского района в организации подготовки и проведения выборов Государственной  Думы Федерального собрания Российской Федерации 18 сентября 2016 года»,

1. Образовать районный штаб по обеспечению содействия избирательным комиссиям Жирновского района в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной  Думы Федерального собрания Российской Федерации (далее- районный штаб) и утвердить его состав (прилагается).

2. Рекомендовать районному штабу:

2.1. Оказывать содействие зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов по единому избирательному округу, в организации и проведении агитационных публичных мероприятий на территории Жирновского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2.2. Осуществлять контроль за выделением и оборудованием мест, а также  за размещением на них  печатных предвыборных агитационных материалов в соответствии с законодательством.

2.3. Вести работу по обеспечению участия в голосовании максимального количества избирателей Жирновского района.

3. Рекомендовать  начальнику отдела МВД РФ  по Жирновскому району (Семенихин Д.М.)

3.1. Оказывать содействие избирательным комиссиям Жирновского района в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, находящихся под стражей.

3.2. Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности на территории Жирновского района в период подготовки и проведения выборов, охрану помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.

4. В целях оказания действенной помощи и осуществления  контроля по оказанию содействия избирательным комиссиям  в городских и сельских поселениях Жирновского района закрепить за мной,  председателем Жирновской районной Думы (по согласованию), заместителями главы администрации Жирновского муниципального района территории городских и сельских поселений:

	Ф.И.О.
	           Наименование поселения

	Шевченко А.Ф. – глава Жирновского муниципального района
	Жирновское городское поселение

	Жерновников Н.В. – председатель Жирновской районной Думы (по согласованию);

Мармура  П.Н. – заместитель главы администрации  Жирновского муниципального  района, председатель комитета  экономики, бюджета и финансов;
	Линевское городское поселение;

Медведицкое городское поселение;

Красноярское городское поселение;

Бородачевское сельское поселение;

Тетеревятское сельское поселение;

Верхнедобринское сельское поселение;

Нижнедобринское сельское поселение;

	Чебурков  А.Н. – заместитель главы администрации Жирновского муниципального района, председатель комитета по сельскому хозяйству и продовольствию
	Александровское сельское поселение

Тарапатинское сельское поселение;
Меловатское сельское поселение;

Кленовское сельское поселение;

	Бочкова Т.А. – заместитель главы администрации Жирновского муниципального района по социальным вопросам
	Алешниковское сельское поселение;

Медведицкое сельское поселение;
Новинское сельское поселение

4. Контроль за исполнением   распоряжения оставляю за собой.

Глава Жирновского

муниципального района

         А.Ф. Шевченко

УТВЕРЖДЁН

распоряжением главы

Жирновского муниципального

района

от    01.04.2016   №  39-Р

Состав

районного штаба по обеспечению содействия избирательным комиссиям Жирновского района в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации
	Ф.И.О
	Должность

	Бондаренко Ксения Дмитриевна
	Ведущий специалист

	Фомин Алексей Иванович
	Глава

	Безъязычный Николай Иванович
	Директор МУ «КХБ»

	Мантуленко Татьяна Витальевна
	Директор МУК «БЦКД»